AUTÓGRAFO DE LEI Nº 14/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (RUA WALDYR FREIRE
CORREA.)

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que foi aprovado por
unanimidade, na sessão ordinária do dia 19/05/2025, a Projeto de Lei 16/2025, de autoria do Poder
Legislativo - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (RUA WALDYR FREIRE CORREA.)

PL Nº 16/2025. 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (RUA WALDYR FREIRE
CORREA.)

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominado “Waldyr Freire Corrêa” a rua do bairro de Castelhanos, que tem início na

Rodovia do Sol e com término na rua Das Baleias. E ao lado está localizada a rua Hilton Provedel,

conforme o mapeamento em anexo.

Art. 2°. As despesas decorrentes do emplacamento da rua de que trata o artigo anterior ficam por

conta da família do homenageado.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta-ES, 20/05/2025.

Renan de Oliveira Delfino 
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                       Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

croqui de localização

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360030003900360031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 20/05/2025 18:08

Checksum: 357BF0D142830368BB0FFFF5C2303677AC756DE933914BF638019C0834E02511

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 20/05/2025 18:25

Checksum: 27475E404A3D0ADE6D3FD1E1AB37A5717C0F5ECEDA4DBE8348EAFEA91A2A98AA

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 03/06/2025 11:18

Checksum: 0C414A19C0306BAAB8FF15B9C26B504F7097D055261304D3ABD0976CD51D2387